
6 DIÁRIO OFICIAL Nº 33597 Sexta-feira, 13 DE ABRIL DE 2018 

PORTARIA Nº 210/2018-PGE.G. Belém, 12 de abril de 2018
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso de suas 
atribuições legais...
CONSIDERANDO o disposto no art. 81 da Lei 5.810/94.
RESOLVE:
CONCEDER 15 (quinze) dias de licença para tratamento de saúde 
à servidora Maria da Conceição Mendes de Mesquita identidade 
funcional nº 5831768/6, no período de 09 a 23.04.2018.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
FABIOLA DE MELO SIEMS
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 301112

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 213/2018 – PGE.G. Belém, 12 de abril de 2018.
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas 
atribuições legais...
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o decreto 2.819 de 06.09.94, 02 
½ diárias as Procuradoras do Estado Carla Nazaré Jorge Melém 
Souza, id. funcional 5707544/2 e Mônica Martins Toscano 
Simões, id. Funcional 5784590/2, para participarem do 16º 
Fórum Brasileiro de Contratação e Gestão Pública, no período de 
25 a 27.04.2018.
Local de origem: Belém/PA
Local de destino: Brasília/DF
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
FABIOLA DE MELO SIEMS
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 301130

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 207/2018-PGE.G. Belém, 10 de abril de 2018.
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas 
atribuições legais …
RESOLVE:
INTERROMPER por necessidade de serviço, o gozo de férias dos 
servidores abaixo relacionados:

Nome Id. Funcional Portaria de Concessão Data de 
Interrupção

Ana Carla Cal Freire de Souza 51855587/3 Nº 075/2018-PGE.G de 
05.02.2018 02.04.18

Kerly de Nazaré de Souza 
Rodrigues 5891269/1 Nº 075/2018-PGE.G de 

05.02.2018 29.03.18

Maxsael Holanda da Costa 57191818/1 Nº 122/2018-PGE.G de 
02.03.2018 16.04.18

Victor Andre Teixeira Lima 5859271/1 Nº 122/2018-PGE.G de 
02.03.2018 12.04.18

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
FABIOLA DE MELO SIEMS
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 300929

t.
.

TORNAR SEM EFEITO
.

PORTARIA Nº 211/2018 – PGE.G., 12 de abril de 2018.
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas 
atribuições legais...
RESOLVE:
Tornar sem efeito, a PORTARIA Nº 149/2018-PGE.G., de 
14.03.2018, publicada no DOE nº 33578 de 15.03.2018, que 
concedeu diárias à servidora Viviane Ruff eil Teixeira Pereira, Pro-
curador do Estado, identidade funcional 54188337/1, para a ci-
dade de Palmas/TO.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
FABIOLA DE MELO SIEMS
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 300882

.

.

FUNDAÇÃO PROPAZ

.

.

.

DIÁRIA
.

RESUMO DA PORTARIA Nº 182 DE 07 DE ABRIL DE 2018
Nome: Antônio Ribeiro Piedade
Cargo: Agente de Portaria
Nº de Diárias: 24 e ½ (vinte e quatro e meia)
Origem: Belém/PA
Destino: São João de Pirabas, Salinópolis, Santarém Novo, São 

Caetano de Odivelas, Vigia, Santo Antônio do Tauá, Santa Isabel 
e Santa Bárbara do Pará/PA
Período: 07/04  à 01/05/2018
Objetivo: Realizar ações de cidadania através da caravana do 
PROPAZ Cidadania nos municípios supracitados.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MÔNICA ALTMAN FERREIRA LIMA
Presidente da Fundação PROPAZ
RESUMO DA PORTARIA Nº 183 DE 07 DE ABRIL DE 2018
Nome: Charlles Cesar de Andrade
Cargo: Assistente Administrativo
Nº de Diárias: 24 e ½ (vinte e quatro e meia)
Origem: Belém/PA
Destino: São João de Pirabas, Salinópolis, Santarém Novo, São 
Caetano de Odivelas, Vigia, Santo Antônio do Tauá, Santa Isabel 
e Santa Bárbara do Pará/PA
Período: 07/04  à 01/05/2018
Objetivo: Realizar ações de cidadania através da caravana do 
PROPAZ Cidadania nos municípios supracitados.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MÔNICA ALTMAN FERREIRA LIMA
Presidente da Fundação PROPAZ
RESUMO DA PORTARIA Nº 184 DE 07 DE ABRIL DE 2018
Nome: Edna Socorro Tavares da Silva
Cargo: Papiloscopista
Nº de Diárias: 24 e ½ (vinte e quatro e meia)
Origem: Belém/PA
Destino: São João de Pirabas, Salinópolis, Santarém Novo, São 
Caetano de Odivelas, Vigia, Santo Antônio do Tauá, Santa Isabel 
e Santa Bárbara do Pará/PA
Período: 07/04  à 01/05/2018
Objetivo: Realizar ações de cidadania através da caravana do 
PROPAZ Cidadania nos municípios supracitados.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MÔNICA ALTMAN FERREIRA LIMA
Presidente da Fundação PROPAZ
RESUMO DA PORTARIA Nº 185 DE 07 DE ABRIL DE 2018
Nome: Jairo Conceição Oliveira da Silva
Cargo: Assistente Administrativo
Nº de Diárias: 24 e ½ (vinte e quatro e meia)
Origem: Belém/PA
Destino: São João de Pirabas, Salinópolis, Santarém Novo, São 
Caetano de Odivelas, Vigia, Santo Antônio do Tauá, Santa Isabel 
e Santa Bárbara do Pará/PA
Período: 07/04  à 01/05/2018
Objetivo: Realizar ações de cidadania através da caravana do 
PROPAZ Cidadania nos municípios supracitados.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MÔNICA ALTMAN FERREIRA LIMA
Presidente da Fundação PROPAZ
RESUMO DA PORTARIA Nº 186 DE 07 DE ABRIL DE 2018
Nome: Abelacir do Nascimento Monteiro
Cargo: Papiloscopista
Nº de Diárias: 24 e ½ (vinte e quatro e meia)
Origem: Belém/PA
Destino: São João de Pirabas, Salinópolis, Santarém Novo, São 
Caetano de Odivelas, Vigia, Santo Antônio do Tauá, Santa Isabel 
e Santa Bárbara do Pará/PA
Período: 07/04  à 01/05/2018
Objetivo: Realizar ações de cidadania através da caravana do 
PROPAZ Cidadania nos municípios supracitados.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MÔNICA ALTMAN FERREIRA LIMA
Presidente da Fundação PROPAZ
RESUMO DA PORTARIA Nº 187 DE 07 DE ABRIL DE 2018
Nome: Pedro Ernesto dos Santos Filho
Cargo: Papiloscopista
Nº de Diárias: 24 e ½ (vinte e quatro e meia)
Origem: Belém/PA
Destino: São João de Pirabas, Salinópolis, Santarém Novo, São 
Caetano de Odivelas, Vigia, Santo Antônio do Tauá, Santa Isabel 
e Santa Bárbara do Pará/PA
Período: 07/04  à 01/05/2018
Objetivo: Realizar ações de cidadania através da caravana do 
PROPAZ Cidadania nos municípios supracitados.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MÔNICA ALTMAN FERREIRA LIMA
Presidente da Fundação PROPAZ
RESUMO DA PORTARIA Nº 188 DE 07 DE ABRIL DE 2018
Nome: Raimundo Ruy Holanda dos Santos
Cargo: Papiloscopista
Nº de Diárias: 24 e ½ (vinte e quatro e meia)
Origem: Belém/PA
Destino: São João de Pirabas, Salinópolis, Santarém Novo, São 
Caetano de Odivelas, Vigia, Santo Antônio do Tauá, Santa Isabel 
e Santa Bárbara do Pará/PA
Período: 07/04  à 01/05/2018
Objetivo: Realizar ações de cidadania através da caravana do 
PROPAZ Cidadania nos municípios supracitados.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MÔNICA ALTMAN FERREIRA LIMA
Presidente da Fundação PROPAZ

RESUMO DA PORTARIA Nº 189 DE 07 DE ABRIL DE 2018
Nome: Rosana do Socorro Loureiro
Cargo: Assistente Administrativo
Nº de Diárias: 24 e ½ (vinte e quatro e meia)
Origem: Belém/PA
Destino: São João de Pirabas, Salinópolis, Santarém Novo, São 
Caetano de Odivelas, Vigia, Santo Antônio do Tauá, Santa Isabel 
e Santa Bárbara do Pará/PA
Período: 07/04  à 01/05/2018
Objetivo: Realizar ações de cidadania através da caravana do 
PROPAZ Cidadania nos municípios supracitados.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MÔNICA ALTMAN FERREIRA LIMA
Presidente da Fundação PROPAZ
RESUMO DA PORTARIA Nº 196 DE 12 DE ABRIL DE 2018
Nome: Daniela Sequeira César de Oliveira
Cargo: Coordenadora de Comunicação Social
Nº de Diárias:11 e ½ (onze e meia)
Origem: Belém/PA
Destino: Altamira, Santarém e Marabá/PA.
Período: 15  à 26/04/2018.
Objetivo:  Participar do Workshop “Melhoria da Situação Fiscal 
dos Municípios dos Polos Altamira, Santarém e Marabá, módulo 
presencial EQF - Equilíbrio Fiscal, nos municípios supracitados.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MÔNICA ALTMAN FERREIRA LIMA
Presidente da Fundação PROPAZ

Protocolo: 301221

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE ADMINISTRAÇÃO

.

.

.

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

TERMINO DE VINCULO DE SERVIDOR
Órgão: Secretaria de Estado de Administração
Ato: Termo de Distrato
Servidora: Gabriela Couteiro Duarte
Função: Técnico em Gestão Pública
Id. Funcional nº 5926863/1
A contar de: 22/03/2018
Ordenador: ALICE VIANA SOARES MONTEIRO

Protocolo: 301154

.

.

IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO

.

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO
IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO
Número: 007/2018/IOE
Objeto: A presente licitação tem por objeto a contratação de 
empresa para prestação de serviços de fornecimento eventual de 
vale refeição na forma impressa (cartelas ou carnê), conforme 
especifi cações constantes no Anexo II – Termo de Referência do 
Edital.
Local de abertura: www.comprasnet.gov.br
Data da Abertura: 25/04/2018.
Hora da Abertura: 09:00 horas. (Horário de Brasília-DF)
ENDEREÇO ELETRÔNICO: www.comprasnet.gov.br
UASG: 925608 –  Imprensa Ofi cial Do Estado – IOE, localizada 
na Travessa do Chaco n.º 2271, Bairro: Marco – CEP: 66.093-
542 – Belém-Pará;
RECEBIMENTO DE PROPOSTA: A partir do dia 13/04/2018, no 
site do COMPRASNET.
A íntegra do EDITAL poderá ser obtida no Portal de Compras do 
Governo Federal – COMPRASNET, no endereço www.comprasnet.
gov.br, no Portal Eletrônico de Compras do Governo do Estado do 
Pará (COMPRAS PARÁ), no endereço www.compraspara.pa.gov.
br e no site da Imprensa Ofi cial do Estado no endereço www.
ioepa.com.br.
Belém (PA), 12 de Abril de 2018.
Luís Cláudio Rocha Lima
Presidente – IOE

Protocolo: 301050


